



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FREDERIKSBERG BOGTRYKKERI A/S
VALLENSBÆKVEJ 61, 2625 VALLENSBÆK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. februar 2019

Esben Mols Kabell

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frederiksberg Bogtrykkeri A/S Vallensbækvej 61 2625 Vallensbæk CVR-nr.: 27 33 88 95 Stiftet: 2. september 2003 Hjemsted: Vallensbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Esben Mols Kabell, formand Anders Grønborg Jens Kjærgaard Christian Kjærgaard Klaus Holm Thorsen
Direktion	Jens Kjærgaard Christian Kjærgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af grafiske produkter samt hermed relaterede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 4.398 tkr. og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 5.398 tkr. Ledelsen betragter den økonomiske udvikling og årets resultat som tilfredsstillende, hvilket skal ses på baggrund af optimering og fokus på omkostningsstruktur i selskabet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.933.342	8.800.540
Personaleomkostninger.....	1	-1.874.421	-5.367.158
Af- og nedskrivninger.....		-56.679	-527.549
DRIFTSRESULTAT		5.002.242	2.905.833
Andre finansielle indtægter.....	2	84.502	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-10.871	-116.019
RESULTAT FØR SKAT		5.075.873	2.789.814
Skat af årets resultat.....	4	-678.054	1.011.039
ÅRETS RESULTAT		4.397.819	3.800.853
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.397.819	3.421.200
Overført resultat.....		0	379.653
I ALT		4.397.819	3.800.853

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		30.699	87.378
Materielle anlægsaktiver.....	5	30.699	87.378
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		63.400	63.400
Finansielle anlægsaktiver.....	6	63.400	63.400
ANLÆGSAKTIVER.....		94.099	150.778
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.069.959	3.764.293
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.202.660	0
Udskudte skatteaktiver.....		588.502	1.266.556
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	244.483
Periodeafgrænsningsposter.....		4.205	0
Tilgodehavender.....		5.865.326	5.275.332
Likvide beholdninger.....		364.893	2.316.232
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.230.219	7.591.564
AKTIVER.....		6.324.318	7.742.342
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		500.000	500.000
Forslag til udbytte.....		4.397.819	3.421.200
EGENKAPITAL.....	7	5.397.819	4.421.200
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		312.586	427.667
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		75.750	51.308
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.501.268
Anden gæld.....		538.163	1.246.971
Periodeafgrænsningsposter.....		0	93.928
Kortfristede gældsforpligtelser.....		926.499	3.321.142
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		926.499	3.321.142
PASSIVER.....		6.324.318	7.742.342
Eventualposter mv.	8		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2017: 12)			
Løn og gager.....	1.748.941	4.666.934	
Pensioner.....	89.183	504.438	
Andre omkostninger til social sikring.....	29.236	82.875	
Andre personaleomkostninger.....	7.061	112.911	
	1.874.421	5.367.158	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	84.502	0	
	84.502	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	77.811	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	10.871	38.208	
	10.871	116.019	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	678.054	-1.011.039	
	678.054	-1.011.039	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....		430.380	
Afgang.....		-250.000	
Kostpris 31. december 2018.....		180.380	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		343.002	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-250.000	
Årets afskrivninger		56.679	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		149.681	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		30.699	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....				63.400	
Kostpris 31. december 2018.....				63.400	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....				63.400	
Egenkapital					7
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	500.000	3.421.000	4.421.000	
Betalt udbytte.....			-3.421.000	-3.421.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....			4.397.819	4.397.819	
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	500.000	4.397.819	5.397.819	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Huslejeforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 495 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. april 2022 samt efterfølgende opsigelsesvarsel på 6 måneder.					
Leasingforpligtelser					
Selskabet har indgået leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 5 tkr. i den resterende periode, som udløber 1. februar 2019.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OP DK Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
